
ZÁPIS
z 36. zasedání předsednictva Rady seniorů ČR, konaného dne 23. ledna 2013 v Praze

___________________________________________________________________________

Přítomni: Dr. Pernes, Ing. Pospíšil, Ing. Hinz, Ing. Ulma, A. Malý, J. Pulchart, prof. Kalvach,

Omluveni: Doc. Tichý, H. Němcová, Ing. Steinová, plk. Vranský, Ing. Laburda

Hosté: Dr. Strnad, JUDr. Roubal

Program: 

1. Zahájení
2. Kontrola zápisu a plnění usnesení z 35. zasedání předsednictva RS ČR
3. Otevřený dopis prezidentovi České republiky
4. Organizační zabezpečení závěrů a usnesení 15. zasedání Kolegia RS ČR
5. Zpráva o činnosti
6. Zpráva o činnosti komise pro úpravu stanov RS ČR
7. Zpráva o činnosti komise pro tvorbu programu RS ČR na léta 2013 až 2017
8. Zpráva o činnosti komise pro přípravu 2. sjezdu RS ČR
9. Projekt  RS  ČR pro  uplatnění  generací  60+  na  trhu  práce  a  v dalších  formách

ekonomických aktivit
10. Organizační záležitosti
11. Informace a různé

K     bodu 1  
Doplněný  návrh  programu  o  body  3  a  4  byl  jednomyslně  schválen.  Předseda  sdružení
křesťanských seniorů představil svoji organizaci. Za nepřítomnou H. Němcovou napíše zápis
předseda RS ČR.

K     bodu 2  
Zápis  ze  35.  zasedání  předsednictva  RS  ČR  byl  předložen  písemně,  kontrolu  plnění
schválených  úkolů  předložil  předseda RS ČR.  Závěr:  kontrola zápisu vzata na vědomí,
všechny stanovené úkoly z 35. zasedání předsednictva RS ČR byly splněny.

K     bodu 3  
Místopředseda RS ČR a předseda krajské rady seniorů  Ústeckého kraje A. Malý předložil
předsednictvu  písemný  návrh  otevřeného  dopisu  prezidentovi  České  republiky.  V diskusi
vystoupili: prof. Kalvach, Dr. Pernes, Ing. Pospíšil, Ing. Ulma, JUDr. Roubal. Závěr: návrh
dopisu bude dopracován o připomínky členů předsednictva a jménem předsednictva RS
ČR odeslán na Hrad a do ČTK.

K     bodu 4  
Předseda RS ČR přednesl  schválené  usnesení  15. zasedání Kolegia RS ČR, které všichni
členové předsednictva obdrželi písemně. Stanovené úkoly jsou průběžně zabezpečovány, viz
zpráva o činnosti a pořad lednového zasedání předsednictva.

1



K     bodu 5  
Písemně  zpracovanou  zprávu  o  činnosti  předložil  členům předsednictva  předseda  RS ČR
s omluvou  za  pozdní  dodání.  V diskusi  vystoupili  Ing.  Pospíšil,  Ing.  Hinz  a  Ing.  Ulma.
Vznesené dotazy byly zodpovězeny. Závěr: zpráva o činnosti byla vzata na vědomí. 

K     bodu 6  
Ústní zprávu o činnosti komise předložil její předseda Ing. Pospíšil. Informoval předsednictvo
o počtu  návrhů  na úpravu stanov a také o orgánech které  je  podaly.  V diskusi  vystoupili
předseda RS ČR, místopředseda A. Malý,  J. Pulchart.  Závěr: kontrolní zpráva vzata na
vědomí, předsednictvo vyzývá své členy aby písemné návrhy na úpravu stanov dodali
Ing. Pospíšilovi do konce ledna 2013.

K     bodu 7  
Ústní zprávu o činnosti předložil její předseda Ing. Hinz. Jeho záměrem je současný materiál
zestručnit, důraz klást na reformu penzijního systému, která současné seniory ohrožuje. Dále
bude  důraz  kladen  na  mechanismus  valorizace  penzí,  na  odstranění  zastropování  příjmů
v průběžném  penzijním  systému,  na  bydlení  seniorů  na  dostupnost  zdravotní  péče,  atd.
Předseda  RS  ČR  požádal  prof.  Kalvacha  aby  do  nového  programu  zpracoval  oblast
zdravotnictví. Dále v diskusi vystoupili místopředsedové Ing. Ulma, A. Malý a prof. Kalvach.
Závěr: Kontrolní zpráva vzata na vědomí, předsednictvo vyzývá své členy aby písemné
návrhy do nového programu RS ČR předložili Ing. Hinzovi do 15. února 2013.

K     bodu 8  
Ústní  zprávu  o  činnosti  komise  předložil  její  předseda  Dr.  Strnad.  Komise  má  7  členů,
místnosti  na  konání  sjezdu  jsou  zajištěny,  komise  začala  pracovat.  Vyplněné  dotazníky
delegátů s hlasem rozhodujícím je nezbytné zaslat nejpozději do 15. března 2013. V diskusi
vystoupili  Ing.  Pospíšil  –  navrhuje,  aby členové kolegia  byli  automaticky delegáty sjezdu
s hlasem rozhodujícím a A. Malý s informací, že OSŽ rozhodlo o mimořádném sjezdovém
příspěvku ve výši 2 000 Kč. Závěr: 

1. kontrolní zpráva vzata na vědomí,
2. návrh  Ing.  Pospíšila  bude  v případě  potřeby  předložen  březnovému  zasedání

Kolegia RS ČR k rozhodnutí.

K     bodu 9  
Písemně zpracovaný materiál předložil předseda RS ČR.  Závěr: materiál po dopracování
předložit Radě vlády pro seniory a stárnutí populace, usilovat o projednání materiálu ve
Vládě ČR.

K     bodu 10  
V organizačních záležitostech předseda RS ČR předsednictvu předložil:

a) návrh  na  složení  inventární  komise  –  schválena  ve  složení  Dr.  Pernes,  Doc.
Folprecht, A. Malý

b) reakce  RS ČR  na  zrušení  slevy  na  dani  pracujícím  starobním důchodcům –
schváleno:

1. organizovat podání hromadné žaloby k obecným soudům
2. přes opoziční poslance podat ústavní stížnost
3. na webu vysvětlit situaci.

2



c) schválení bezúročné půjčky ve výši 150 000 Kč s dobou splatnosti dvou měsíců –
pěti hlasy ze 6 bylo schváleno

d) Dr. Strnad požádal předsednictvo o 500 Kč na úhradu nákladů při používání osobního
telefonu při  zajišťování přípravy 2. sjezdu RS ČR –  Schváleno pro měsíce leden,
únor, březen, duben a květen 2013.

K     bodu 10  
Předseda RS ČR informoval přítomné o termínu hodnocení dohody o spolupráci mezi RS ČR
a ČSSD, které se uskuteční 29. ledna v 10.00 hod. Všichni členové předsednictva jsou zváni.
Dále předseda RS ČR informoval o termínu společného zasedání vedení RS ČR s vedením
MPSV. Jednání se zúčastní předseda, místopředsedové, předseda kontrolní a revizní komise a
Dr.Čelišová. Jednání se uskuteční 11. února ve 15.00 hod.

Jednání předsednictva skončilo ve 13.20 hod.

V Praze dne 12. února 2013                                                                  Zapsal: Zdeněk Pernes    

          

3


